
Vēl līdz 23.aprīlim var nobalsot par kultūras
projektiem Vidzemē

 

Vairāk nekā 10 000 balsu šobrīd jau reģistrētas par  konkursā “Vidzemes kultūras
programma 2020” iesniegtajiem projektiem. Vēl līdz 23.aprīlim (ieskaitot) elektroniski
nobalsot var pagūt ikviens, tā paužot atbalstu kādai no 148 projektu pieteicēju idejām.

Iesniegtie projekti aptver visdažādākās kultūras jomas Vidzemes kultūrvēsturiskā novada teritorijā
un parāda vidzemnieku augsto interesi par kultūras aktivitāšu īstenošanu reģionā. Līdz 23.

aprīlim (ieskaitot) nobalsot var Vidzemes plānošanas reģiona vietnē http://balso.vidzeme.lv,
kur publicēti visu šogad konkursam iesniegto projektu īsi apraksti.

 

Komentējot šogad ieviestās izmaiņas, Vidzemes plānošanas reģiona
Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Laila Gercāne uzsver

inovācijas procesu, sakot: “Šogad Vidzemes kultūras programma noris
nedaudz atšķirīgi no ierastā, jo projekti nodoti arī sabiedrības

vērtējumam. Šis process mums kā kultūras programmas īstenotājiem

http://balso.vidzeme.lv/


sniegs vērtīgas atziņas par to, vai šādu metodi lēmumu pieņemšanā
turpmāk ir lietderīgi pielietot. Tāpat  ļaus izdarīt secinājumu par

vidzemnieku skatījumu uz kultūras aktivitātēm Vidzemē.”

 

Kā  iepriekš  minēts,  saņemto  balsu  apjoms  negarantē  finansējuma  piešķiršanu,  jo
projektus pēc atbilstības administratīviem un kvalitātes kritērijiem vēl vērtē programmas ekspertu
komisija. Savukārt, gala lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņems Valsts kultūrkapitāla fonds
un tas būs zināms 5. maijā.

Balsot var ikviens iedzīvotājs no 16 gadu vecuma, vietnē autorizējoties caur www.latvija.lv, tā
apstiprinot savu identitāti. Katram ir iespēja atdot balsi par trim dažādiem projektiem.

 

Vidzemes plānošanas  reģions  saņēmis  pavisam 149 kultūras  projektu
pieteikumus (viens  pieteicējs  projektu  ir  atsaucis)  par  kopējo  summu
637373,67  EUR,  šogad  konkursā  tiks  sadalīts  finansējums  143  000,00
EUR. Programmas atbalstīto projektu saraksts pēc 5. maija tiks publicēts
Vidzemes plānošanas reģiona mājas lapā www.vidzeme.lv.

 

Iepriekš  plānotā  balsošana  klātienē  nenotiek  valstī  noteiktās  ārkārtējās  situācijas  dēļ.
Informāciju  un  atbalstu   elektroniskā  balsojuma  veikšanai  var  saņemt,  zvanot  +371  28674617.

“Vidzemes  kultūras  programmu”  Vidzemes  plānošanas  reģions  īsteno  jau  trīspadsmito  gadu.
Kultūras programmu reģionos atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds un AS “Latvijas valsts meži”. Tās
ietvaros  iespējams  iegūt  finansējumu  kultūras  projektu  ieviešanai  Vidzemes  vēsturiskā  novada
teritorijā. Programmas mērķis ir veicināt līdzsvarotu visu kultūras un mākslas nozaru jaunrades
attīstību un kultūras mantojuma saglabāšanu valstī.

Sabiedrības balsošana organizēta pilotprojekta ietvaros, ko īsteno Vidzemes plānošanas reģions
Interreg  Baltijas  jūras  reģiona  projektā  “Līdzdalības  budžeta  procesa  attīstība  Baltijas  jūras
reģionā” (EmPaci) ar Eiropas Reģionālā attīstības fonda atbalstu sadarbībā ar projekta partneriem
Latvijā, Vācijā, Somijā, Lietuvā un Polijā. Tā mērķis ir veicināt pilsonisko līdzdalību un izpratni par
līdzdalības budžeta nozīmi pašvaldībās. Vairāk: www.empaci.eu.

 

https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu
http://www.empaci.eu/


Informāciju sagatavoja:

Ieva Bīviņa

Vidzemes plānošanas reģiona

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Tālr.: +371 28674617

E-pasts: ieva.bivina@vidzeme.lv

www.vidzeme.lv

http://balso.vidzeme.lv

 


